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DĖL VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ, KURIE TURI BŪTI PRIEINAMI KARO 

PADĖTIES, NEPAPRASTOSIOS PADĖTIES, EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ AR 

KITAIS KRIZIŲ ATVEJAIS, KOPIJŲ LAIKYMO UŽSIENIO TERITORIJOSE 

ESANČIUOSE DUOMENŲ CENTRUOSE IR ŠIŲ IŠTEKLIŲ VEIKIMO ATKŪRIMO 

TVARKOS APRAŠO PROJEKTO 
 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, išnagrinėjusi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. birželio 28 d. išvadoje Nr. NV-1876 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus ir bendradarbiaudama su Vyriausybės kanceliarijos atstovais, 

patikslino ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybės informacinių 

išteklių, kurie turi būti prieinami karo padėties, nepaprastosios padėties, ekstremaliųjų situacijų ar 

kitais krizių atvejais, kopijų laikymo Europos Sąjungos valstybėse narėse, Europos ekonominės 

erdvės valstybėse ir (arba) Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (NATO) valstybėse narėse 

esančiuose duomenų centruose, ir šių išteklių veiklos atkūrimo iš kopijų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Paminėtina, kad tikslindami Projektą pakartotinai įvertinome suinteresuotų institucijų pateiktas 

pastabas ir pasiūlymus. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuomone, patikslinus Projektą, į visas 

esmines suinteresuotų institucijų pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Be to, atsižvelgdami į Teisės 

grupės pasiūlymą, pažymėtą Nr. 1, š. m. birželio 28 d. dėl Projekto suorganizavime susitikimą, į 

kurį buvo pakviesti Vyriausybės kanceliarijos, Krašto apsaugos ministerijos, Teisingumo 

ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, 

Vidaus reikalų ministerijos ir Žemės ūkio ministerijos atstovai. Taip pat Projektas papildomai buvo 

aptartas susitikimuose su Krašto apsaugos ministerija (birželio 29 d. ir liepos 1 d.), Vidaus reikalų 

ministerija (birželio 30 d.) bei Vyriausybės kanceliarija, Krašto apsaugos ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija ir Teisingumo ministerija (liepos 4 d.). 

Paaiškiname, kad į Vyriausybės nutarimu patvirtintą sąrašą įtraukti valstybės informaciniai 

ištekliai (toliau  VII) labai skiriasi tarpusavyje pagal duomenų ir informacijos turinį ar apimtį, 

pagal veiklos sudėtingumą ir pan., todėl neįmanoma nustatyti bendrų reikalavimų dėl šių išteklių 
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kopijų perdavimo į užsienio teritorijose esančius duomenų centrus dažnumo, šių išteklių veiklos 

atstatymo terminų ir tvarkos ar pan. Atsižvelgiant į tai, Projektu siekiama apibrėžti Vyriausybės 

įgaliotos institucijos VII valdytojų ar tvarkytojų veiksmus, kurie sudarytų prielaidas užtikrinti, kad 

VII būtų prieinami karo, nepaprastosios padėčių, ekstremaliųjų situacijų ar kitais krizių atvejais, o 

konkrečius reikalavimus dėl VII veiklos atkūrimo siūloma pavesti nustatyti VII valdytojams ar 

tvarkytojams, kurie yra atsakingi už VII veiklos atkūrimą. 

Atsižvelgdami į tai, kad Projektu siūlomas įtvirtinti reglamentavimas dėl pasirengimo karo, 

nepaprastosios padėčių, ekstremaliųjų situacijų ar kitiems krizių atvejams yra visiškai naujas, 

siūlytume Vyriausybės posėdžio protokoliniu sprendimu pavesti Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai peržiūrėti Projekto nuostatas ir, esant poreikiui, pateikti Vyriausybei pasiūlymus dėl 

Projekto pakeitimo. 

Pažymėtina, kad siekiant užtikrinti, kad VII nebūtų „išbarstyti“ po skirtingus Europos 

Sąjungos valstybėse narėse, Europos ekonominės erdvės valstybėse ir (arba) Šiaurės Atlanto 

sutarties organizacijos (NATO) valstybėse narėse esančius duomenų centrus (toliau – užsienio 

teritorijose esantys duomenų centrai), taip pat siekiant užtikrinti VII saugą ir (ar) kibernetinį 

saugumą, Projektu siūloma įgalioti Informacinės visuomenės plėtros komitetą centralizuotai 

sudaryti ne tik sutartis dėl valstybės institucijų ir valstybės įstaigų, finansuojamų iš valstybės 

biudžeto, valdomų VII, bet ir preliminariąsias viešojo pirkimo–pardavimo sutartis dėl viešojo 

sektoriaus institucijų, finansuojamų iš kitų finansavimo šaltinių, valdomų VII kopijų laikymo 

užsienio teritorijose esančiuose duomenų centruose. 

Kaip jau buvo minėta teikiant Vyriausybės nutarimą dėl VII sąrašo patvirtinimo, VII kopijų 

laikymo užsienio teritorijose esančiuose duomenų centruose kaštai per metus sudarys 5 000 tūkst. Eur 

kasmet. 

Projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Skaitmeninės 

darbotvarkės departamento (direktorius – Arūnas Cijūnaitis, tel. 8 687 29 438, 

el. p. arunas.cijunaitis@eimin.lt) Skaitmeninės politikos skyriaus (vedėja Aušra Kumetaitienė, 

tel. 8 610 16 325, el. p. ausra.kumetaitiene@eimin.lt) vyriausioji specialistė Renata Tracevičienė 

(tel. 8 659 28 866, el. p. renata.traceviciene@eimin.lt). 

PRIDEDAMA.  

1. Projektas, 9 lapai. 

2. Vyriausybės posėdžio protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

Finansų ministrė, pavaduojanti  

ekonomikos ir inovacijų ministrą           Gintarė Skaistė 
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